ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHÃO

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2019/CSL/CBMMA

O PREGOEIRO OFICIAL DO CBMMA torna público que será realizado às 10h (horário local) do dia 27 de junho de

2019, no Auditório da 5ª CIBM, localizada na BR 222, S/N, Boa Vista, Chapadinha – MA, licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, referente a contratação de empresa especializada para  fornecimento diário de

alimentação preparada, servida em balcão térmico ou similar por um período de 12 meses, nas espécies desjejum,

almoço, jantar e lanche para os militares da 5ª CIBM/MA, em Chapadinha - MA, na forma da Lei Federal n.º 10.520,

de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n° 123/2006;  Decreto Estadual n.º 24.629/2008 e pela Lei Federal n.º

8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Este Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados nos dias de

expediente das 8h às 13h, na Comissão Setorial de Licitação do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão – São Luís e

na 5ª CIBM/MA, na cidade de Chapadinha, onde poderá ser retirado gratuitamente através da apresentação de um pen

drive ou pela internet nos sites: (www.tce.ma.gov.br); (cbm.ssp.ma.gov.br/) São Luís, 10 de junho de 2019.  Célio

Roberto Pinto de Araújo – Cel QOCBM Comandante Geral do CBMMA.

Célio Roberto Pinto de Araújo – CEL QOCBM

Comandante Geral do CBMMA

http://www.tce.ma.gov.br/
https://cbm.ssp.ma.gov.br/